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GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIAPAS

RESPONSABLE

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
RAMO O DEPENDENCIA: Educacion Estatal

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

CONCEPTO

Casa de la Ciencia - ECOSUR

Coordinacion de Programas Especiales y Compensatorios
Coordinacién General de Administracion Estatal
Coordinacién General de Asuntos Juridicos y Laborales
Unidad Estatal de Actualizacién y Capacitacion (PRONAP)
Departamento de Programacioén de Espacios Educativos
Direcciéon de Apoyo a las Acciones Compensatorias para Chiapas
Museo Regional de Chiapas

Direccién de Asuntos Estatales

Direccién de Divulgacion

Direccién de Educacion Basica

Direccién de Educacion Media

Direccién de Educacion Superior

Direccién de Fortalecimiento Educativo

Direccién de Informatica

Direccién de Programacion y Presupuesto

Direccién de Recursos Materiales y Servicios

Direccién de Tecnologias Educativas y de Informacién
Direccién Técnica Educativa

Instituto de Estudios de Posgrado

Instituto Estatal de Evaluacién e Innovacion Educativa
Subsecretaria de Educacion Estatal

Subsecretaria de Planeacién Educativa

Coordinacion de Asesores

TOTAL DEL GASTO:

APROBADO

237,090.47
76,900,530.64
67,897,129.27

654,164.47

7,627,963.13
7,602,632.64
4,785,067.74

384,931.41

3,531,187.03
8,253,879.12
8,058,629,681.32

1,385,601,301.37

(Pesos)

AMPLIACIONES
- REDUCCIONES

-37,728.80
494,983,890.34
4,888,577.39
21,297,007.58
-33,551.91
-98,929.11
365,100.49
47,353.97
-479,687.85
928,844.14
-702,361,415.79

-223,946,610.88

EGRESOS

MODIFICADO

199,361.67
571,884,420.98
72,785,706.66
21,951,172.05
7,594,411.22
7,503,703.53
5,150,168.23
432,285.38
3,051,499.18
9,182,723.26
7,356,268,265.53

1,161,654,690.49

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR UNIDAD

DEVENGADO

145,536.13
169,724,771.20
2,150,431.26
20,192,729.56
5,045,688.11
403,352.23
2,884,908.63
185,809.61
2,328,159.00
5,042,876.90
5,086,051,734.26

914,052,261.49

0000

CHIAPAS

PAGADO

145,536.13
152,676,844.29
2,150,431.26
20,174,477.84
5,043,004.35
393,869.05
2,736,732.12
183,829.72
2,317,542.42
3,107,021.40
5,081,931,359.06

913,009,320.04

RPA-8

SUBEJERCICIO

53,825.54
402,159,649.78
70,635,275.40
1,758,442.49
2,548,723.11
7,100,351.30
2,265,259.60
246,475.77
723,340.18
4,139,846.36
2,270,216,531.27

247,602,429.00

357,657,560.92 -22,609,825.12 335,047,735.80 184,859,650.24 179,013,935.73 150,188,085.56
40,597,644.82 -792,999.70 39,804,645.12 19,180,151.43 15,672,162.31 20,624,493.69
4,798,427.99 -936,727.29 3,861,700.70 2,739,286.70 2,720,523.66 1,122,414.00
6,782,569.35 -1,088,420.51 5,694,148.84 3,690,469.01 3,636,532.16 2,003,679.83
66,556,585.52 -7,290,496.21 59,266,089.31 33,438,322.22 31,025,704.23 25,827,767.09
5,193,439.26 12,604,469.21 17,797,908.47 11,773,641.71 1,717,897.08 6,024,266.76
1,310,300.24 -195,367.28 1,114,932.96 785,854.69 776,376.51 329,078.27
2,111,657.35 0.00 2,111,657.35 880,302.79 141,793.45 1,231,354.56
2,996,862.28 74,983.09 3,071,845.37 992,118.77 992,118.77 2,079,726.60
657,854.85 31,200,293.73 31,858,148.58 510,210.43 258,110.43 31,347,938.15
10,193,944.62 54,809.70 10,248,754.32 6,877,701.73 6,877,701.73 3,371,052.59
4,667,731.20 -4,667,731.20 0.00 0.00 0.00 0.00
10,125,630,137.01 -398,094,162.01 9,727,535,975.00 6,473,935,968.10 6,426,602,823.74 3,253,600,006.90




